εὐδοκῆσθαι τῷ ψεύδει, καὶ τοὺς ἠπατημένους μὴ ἐναφῶμεν τῇ βλάβῃ· τρισὶν γὰρ ὁμοῦ προσώποις τὴν βλάβην προστρίβεται ὁ διαβάλλων· τὸν τῆς γὰρ συκοφαντούμενον ἀδικεῖ, καὶ πρὸς οὓς ὁ λόγος ἔστιν αὐτῷ, καὶ αὐτὸς ἑαυτόν. Posteriori huic membro non assimilia sunt apud Herodotum *Polymania*, in oratione pulcherrima Artabani ad Xerxem: quæ expressisse videtur Basilius. RITT.

— Vers. 3 ep. solus cod. Vat. 649 pro κακηγοροῦσιν habet κατηγοροῦσιν. Vers. quoque pennit. et ult. idem, sed non solus, nam idem cod. Alt. facit. idem inquam legit κατηγορίαν pro κακηγορίαν. Possim.

cus quidem a quibus coisitor ac delinitur aspernari : eos autem, a quibus assentatione minime demulce-
tur, admiratione prosequi. Ac muliebris natura huic
potissimum affectui obnoxia est. Intolerandam enim
se præbet, cum quis ipsi blanditur : at contra eos
omnium maxime suscipit et admiratur, **251**
qui majore libertate præditi sunt, amplioreque auctori-
tate apud eas utuntur. Quod si te frequenter cum
ipsis versari, nec ullo inde detrimento affiri dixeris,
id quidem fortasse mihi persuaderi sinam. At illud
item velim, omnibus fidem adhiberi : A quibus lapi-
des extenuari, ac : Rupem aquæ guttis continenter
cadentibus excavari dicuntur. Quorum verborum hu-
jusmodi sensus est : Quid rupe durius fingi queat?
Quid item aqua mollius, et quidem aquæ guttula?
quæ ægre dimoveri potest, dimovetur, illicque, quod
tione voluntas, quæ facile movetur, a consuetudine

CCLXXXV. — THEODOTO PRESBYTERO.

Si nec generosum athletam, qui in arenam de-
scendit, ac pulvere respergitur, et cæditur, deslere
convenit (siquidem labores ipsius in coronis desi-
nunt), nec fortis et præclari militis, qui ad bellum
exit, vulneraque accepturus est, vicem luctu et la-
mentis prosequi par est (victor enim ac palmarius
redibit, ac statuas et præconia consequetur), verum
illos demum lugere oportet, qui ad latrocinia et cæ-
des currunt, maxime quidem cum scelerate aliquid
perpetrant : deinde autem cum supplicio afficiuntur :
quidnam tibi in mentem venit ut ex nie sciscitare-
ris, quid causæ fuerit, quamobrem Christus mulie-
res lugentes, cum ipse ad crucem ut victor trium-
phans abibat, non modo non colaudavit, sed etiam
objurgavit? Perspicuum enim illud est, commisera-
tionem, ei quidem qui invitatus patitur, solatium : ei
autem, qui ultro ac sponte, contumeliam asserre. Si-
quidem ei qui non invito animo patitur, commisera-
tio pro contumelia est. Quandoquidem igitur ipse
sponte ad patiendum se conferebat, ut et mortem
extingueret, et diaboli nervos infringeret : cum au-